

ردیف	عملکرد	بلی	خیر	مورد ندارد	نحوه بررسی	امتیاز	
						مورد انتظار	کسب شده
۱	آیا فضای محل نمونه گیری از نظر مساحت و تجهیزات مناسب است ؟				بازدید	۵۰	
۲	آیا آزمایشگاه دارای کابینت بندی مناسب می باشد؟				بازدید	۳۰	
۳	حریم مناسب نمونه گیری برای آقایان و خانمها وجود دارد؟				بازدید	۳۰	
۴	آیا پذیرش رایانه ای بوده و کلیه اطلاعات لازم ثبت می گردد ؟				بازدید	۳۰	
۵	آیا تجهیزات طبق لیست (میکروسکوپ نوری ، میکسر هماتولوژی ، هود ، سانتریفوژ استاندارد ، انکوباتور ۳۷) در محل نمونه گیری با توجه به دستورالعمل ارجاع نمونه موجود می باشد؟				بازدید	۱۰۰	
۶	آیا نمونه بردار دارای مدرک کارشناسی و یا کاردان آزمایشگاه می باشد؟				ارائه مدرک	۲۰	
۷	آیا اقلام مختلف آزمایشگاهی مورد مصرف در آزمایشگاه از نظر تاریخ انقضا معتبر بوده و مورد تایید آزمایشگاه مرجع سلامت می باشند ؟				بازدید	۲۰	
۸	رعایت عدم بکارگیری مجدد ظروف و اقلام یکبار مصرف طبق دستورالعملهای موجود انجام می پذیرد؟				بازدید	۳۰	
۹	آیا اقلام و مواد مصرفی در آزمایشگاه به صورت صحیح نگهداری می شود؟				بازدید	۲۰	
۱۰	آیا ارجاع صحیح نمونه ها و پیگیری پذیرش و جواب دهی درست و به هنگام آنها توسط کارشناس آزمایشگاه انجام می گیرد؟				بازدید	۳۰	
۱۱	آیا دستورالعمل جهت مدیریت ایمن و صحیح پسماندهای آزمایشگاهی در مراحل جداسازی ، بی خطر سازی ، جمع آوری ، بسته بندی ، حمل و نقل و دفع پسماندها وجود دارد و مطابق آن عمل می گردد؟				ارائه مدرک	۳۰	
۱۲	آیا شناسنامه پرسنلی طبق الزامات آزمایشگاه مرجع در محل نمونه گیری موجود می باشد؟				ارائه مدرک	۳۰	
۱۳	آیا نظافت محل نمونه گیری مطلوب می باشد؟				بازدید	۴۰	
۱۴	آیامستندات مربوط به مراجعه کننده اعم از آدرس و شماره تلفن در محل نمونه گیری موجود است ؟				ارائه مدرک	۳۰	
۱۵	آیا Safety box مناسب و استاندارد در محل خونگیری وجود دارد؟				بازدید	۳۰	
۱۶	آیا در محل نمونه گیری یخچال موجود بوده و نمودار مربوط به دمای یخچال بصورت روزانه رسم و در محل نمونه گیری نصب شده است؟				بازدید	۳۰	
۱۷	آیا نمونه هاتازمان ارسال در یخچال نگهداری می شوند؟				بازدید	۳۰	
۱۸	آیا ارسال نمونه ها با رعایت زنجیره سرما طبق دستورالعمل ارجاع صورت می گیرد؟ (کلد باکس استاندارد)				بازدید	۳۰	
۱۹	آیا انجام آزمایشات مادران باردار طبق دستورالعمل بصورت رایگان انجام می گیرد؟				ارائه مدرک	۵۰	

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز

چکلیست پایش آزمایشگاه مجتمع سلامت :

شهرستان :

مورخه :

۲۰	بازدید	۲۰	آیا سرم گیری سریع برای نمونه های خاص مانند (FBS) در زمان استاندارد صورت می پذیرد؟
۲۱	بازدید	۲۰	آیا آزمایش ادرار ومدفوع مطابق دستورالعمل های آزمایشگاه مرجع سلامت ودر زمان استاندارد صورت می پذیرد؟
۲۲	بازدید	۳۰	آیا از ظروف در دارمناسب برای تهیه نمونه ادرار ومدفوع استفاده می شود؟
۲۳	بازدید	۴۰	آیا نحوه کشت ادرار ومدفوع با دستورالعملهای آزمایشگاه مرجع سلامت مطابقت دارد؟
۲۴	بازدید	۳۰	آیا نمونه های ادرار ومدفوع بعد از تهیه توسط مراجعین داخل هود نگهداری می گردد؟
۲۵	ارائه مدرک	۳۰	آیا مستندات لازم درخصوص اقدامات صورت گرفته برای پسخوراندپایش های قبلی به کارشناسان نظارتی موجود می باشد؟
۲۶	ارائه مدرک	۳۰	آیا فهرست بهای خدمات مصوب آزمایشگاهی در محل پذیرش درمعرض دید مراجعه کنندگان وجود دارد؟
۲۷	بازدید	۳۰	آیا جواب آزمایش از آزمایشگاههای طرف قرار داد بموقع دریافت می شود؟
۲۸	ارائه مدرک	۳۰	نتایج پس از دریافت از آزمایشگاه با مهر وامضاء مسئول فنی به مراجعین تحویل می گردد؟
۲۹	بازدید	۳۰	بررسی نحوه ارائه خدمات از گیرندگان خدمت در جمعیت تحت پوشش در قالب فرم نظرسنجی صورت می گیرد؟
۳۰	ارائه مدرک	۴۰	آیا آمار ماهانه فعالیت آزمایشگاه به آزمایشگاه ستاد مرکز بهداشت ارسال می گردد؟
۳۱	ارائه مدرک	۴۰	آیا مبلغ آزمایشهای رایگان انجام شده توسط آزمایشگاه طبق بند ۳-۴ قرارداد درمحدوده زمانی دو ماه از طریق مجتمع تسویه می گردد؟(تضمین حسن انجام کار)
جمع امتیاز		۱۰۰۰	

نام ونام خانوادگی پایشگر

نام ونام خانوادگی پایش شونده

مهر وامضا

مهر وامضا

راهنمای چک لیست

سوالات	راهنمای تکمیل سوالات
۱	حداقل فضای نمونه گیری ۲۰ متر مربع می باشد که از طریق بازدید از محل انجام می شود
۲	محل نمونه گیری آقایان از خانم ها باید دارای فضای جداگانه بوده و یا حداقل توسط پاراوان جدا شود .
۳	تجهیزات موجود در محل نمونه گیری باید با لیست تجهیزات موجود در دستورعمل نمونه گیری و ارجاع نمونه تطابق داشته باشد
۴	اطلاعات فردی و کپی آخرین مدرک تحصیلی در محل آزمایشگاه نمونه گیری در دسترس می باشد ( مطابق بند ۱۰)
۵	استفاده از لوازم مورد تایید آزمایشگاه مرجع سلامت می باشد
۶	استفاده از لوازم یکبار مصرف آزمایشگاهی ( مانند ویال ، لوله ، سرنگ، ظرف ادار و مدفوع و...) و عدم استفاده مجدد از آنها می باشد که طی بازدید از محل انجام می شود
۷	نگهداری و انبارش مواد بر اساس دستورعمل آزمایشگاه مرجع سلامت می باشد که باید مواد یخچالی و غیر یخچالی جدا شده و همچنین مواد اسیدی و قلیایی و همچنین شیشه آلات آزمایشگاهی باید در طبقات زیرین قفسه ها نگهداری شود
۸	وجود کابینت بندی مناسب به طول ۴متر
۹	آخرین دستور عمل نمونه گیری و ارجاع نمونه که از طرف مرکز بهداشت استان ارسال می گردد باید در محل نمونه گیری موجود بوده و کادر نسبت به دستورعمل باید آشنایی کامل داشته باشند
۱۰	شناسنامه پرسنلی شامل : کپی آخرین مدرک تحصیلی - گواهی اتمام طرح- کارت واکسیناسیون - یک نسخه از قرارداد با آزمایشگاه بخش خصوص - بیمه - کپی شناسنامه و کارت ملی + مستندات دوره هایی که فرد آموزش دیده
۱۱	نظافت محل نمونه برداری طی بازدید از محل انجام می شود
۱۲	با بررسی نرم افزار پذیرش آزمایشگاه انجام می شود
۱۳	با بازدید از محل نمونه برداری انجام می شود
۱۴	نمودار مربوط به دمای یخچال باید بر روی آن نصب شده و فرد نمونه گیر باید روزانه دمای داخلی یخچال را با دماسنج ماکزیمم و مینیمم که در داخل یخچال قرار داده می شود کنترل نموده و ثبت نماید

۱۵	ساعت و تاریخ نمونه گیری بر روی نمونه های گرفته شده باید ثبت شده و تا زمان ارسال سرم گیری و در یخچال قرار داده شود. ( نمونه های گرفته شده باید حداکثر در همان روز به آزمایشگاه ارسال شود)
۱۶	بازدید از محل نمونه گیری طرف قرارداد و بررسی موارد مندرج در سوال ( برای انتقال نمونه های گرفته شده باید در محل نمونه برداری کلدباکس استاندارد به همراه کیسه یخ وجود داشته و جهت ارسال نمونه ها بکار گرفته شود)
۱۷	با بررسی نرم افزار پذیرش آزمایشگاه و همچنین سوال از مسئول بهداشت خانواده مرکز سلامت انجام می شود و تماس با ۲ نفر از مادران باردار که اطلاعات آنها در سیستم پذیرش ثبت شده است انجام می گیرد
۱۸	طی بازدید از محل نمونه برداری و آزمایشگاه طرف قرارداد انجام می شود و همچنین باید جهت جلوگیری از افت واقعی قند خون نمونه ها باید سریعاً سرم گیری شده و به آزمایشگاه طرف قرارداد جهت انجام آزمایش ارسال شده و زمان لازم برای آنالیز ادرار ۲ ساعت و انجام آزمایش مدفوع آبکی نیم ساعت می باشد)
۱۹	از ظروف درب دار استریل جهت کشت ادرار و ظروف درب دار جهت کشت مدفوع بایستس استفاده گردد
۲۰	طی بازدید از محل نمونه برداری مشاهده فرایند مراحل اولیه انجام کشت ادرار و مدفوع و در صورت مثبت بودن جواب، ارسال پلیت کشت با رعایت کلیه موارد ایمنی جهت انجام آنتی بیوگرام در محل آزمایشگاه طرف قرارداد بوده و نوع ظروف و پلیت مورد استفاده باید استاندارد باشد.
۲۱	با بازدید از محل نمونه برداری انجام می شود
۲۲	یک نسخه از نتایج کنترل کیفی داخلی و خارجی آزمایشگاه طرف قرارداد باید در محل نمونه برداری وجود داشته باشد
۲۳	آخرین تعرفه خدمات آزمایشگاهی مصوب باید در محل نمونه برداری وجود داشته باشد
۲۴	طی بازدید از محل نمونه برداری و مصاحبه با فرد نمونه گیر انجام می شود
۲۵	نتایج باید پس از دریافت از آزمایشگاه طرف قرارداد توسط فرد نمونه گیر کنترل و به مراجع کننده تحویل شود
۲۶	صندوق و فرم نظر سنجی از مراجعین باید در محل نمونه گیری موجود بوده و مستندات لازم جهت ارایه به کارشناسان نظارتی باید در محل نگهداری شود.
۲۷	آمار و اطلاعات مراجعین باید به صورت ماهانه به واحد آمار مجتمع سلامت ارسال شده و یک نسخه کپی از آخرین اطلاعات فرستاده شده در محل نمونه گیری موجود باشد
۲۸	آزمایشگاه می بایست مطابق قرارداد، هزینه آزمایشهای رایگان را در محدوده دو ماه دریافت نماید تا هیچ خللی در کیفیت ونحوه ارائه خدمات پیش نیاید.